
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 255/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico  RP n° 135/2023 
Tipo: Menor preço por item 
 
 
OBJETO: FORNECIMENTO DE KIT DE IMUNOCROMATOGRAFIA PARA DETECÇÃO QUALITATIVA 
ESPECÍFICA DE ANTÍGENOS DE SARS-COV-2, EM AMOSTRAS DE SWAB DE NASOFARINGE COM 
RESULTADOS EM ATÉ 15 MINUTOS, PARA AMPLIAÇÃO DE TESTAGEM DA POPULAÇÃO DO 
MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  

 
FICHA DOTAÇÃO 

601 02.06.01.10.122.0024.1025.3.3.90.30.00 

615 02.06.01.10.301.0019.2219.3.3.90.30.00 

746 02.06.01.10.305.0023.2252.3.3.90.30.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 

todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n°10.520/02 no 

Decreto Municipal n° 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal n° 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no 

qual foi adjudicado o item à empresa vencedora:  

 

EMPRESA: CEPALAB LABORATORIOS S.A   
CNPJ: 02.248.312/0001-44 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 
UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL (R$) 

01 5.000 KIT 

KIT TESTAGEM SARS-COV-2 SWAB  
 
APLICACAO: PARA DETECCAO QUALITATIVA 
DE ANTIGENOS SARS-COV-2 EM AMOSTRAS 
SWAB DE NASOFARINGE; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE 
E COM RESULTADOS EM ATE 15 MINUTOS. 

 

WONDFO / 
GUANGZH

OU 
WONDFO 
BIOTECH 

CO., L 

3,29 16.450,00 

TOTAL GERAL: R$16.450,00 (DEZESSEIS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA  REAIS) 

      
 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 16.450,00 (DEZESSEIS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS) 

 
 
 

Lagoa Santa, janeiro de 2024. 
 

 

 
JOÃO PAULO DA SILVA 

Secretário Municipal de Saúde - interinamente 
 

 

D4Sign 71150d7e-bf49-4b19-a097-f16077a17dc0 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 30 de January de 2024, 12:26:44

Homologação PE RP 135 2023 pdf
Código do documento 71150d7e-bf49-4b19-a097-f16077a17dc0

Assinaturas
João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

29 Jan 2024, 13:35:09
Documento 71150d7e-bf49-4b19-a097-f16077a17dc0 criado por ANTONIELE ALVES FERREIRA
(4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6). Email:antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-01-29T13:35:09-03:00

29 Jan 2024, 13:35:32
Assinaturas iniciadas por ANTONIELE ALVES FERREIRA (4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6). Email:
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-01-29T13:35:32-03:00

29 Jan 2024, 15:32:38
JOÃO PAULO DA SILVA Assinou (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email:
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187.86.249.108 porta: 43512) - Documento de identificação
informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-01-29T15:32:38-03:00

Hash do documento original
(SHA256):9be9cb04e675d1959da06e624cb38b14316f52355008e4a97ea5ef92699c14c0
(SHA512):f71d5681b7bb687f687b79898f619bceecc9adb0d6c9faf606da2eff2c0b53a733be9d38eb09057a82bb53226e5add845e8ea27315db53a94c424140454af374

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2024-01-30T12:26:54-0300




